第 四 次工地例会会议纪要
工程名称：陇县窑岭子20MWp分布式光伏并网发电项目

                                            编号：LXYL-ZH-LHJY-004
	会议地点
	项目部会议室
	会议时间
	2016.04.10

	组织单位
	宝鸡日升瑞能光伏农业科技有限公司
	主持人
	沙小方

	会议议题
	工程现场进度、质量、安全，现场协调等事宜

	会议内容：

    本次会议为项目第四次工程例会，参会人员见附件（第四次例会会议签到表）会议由业主方沙小方主持，监理负责记录和出版纪要。本次会议主要确定：业主和监理对工程质量、安全以及并网进度计划等要求，施工单位汇报施工情况等，现将会议记录内容如下：

施工单位：
1.施工进度：
1.1、场区管桩施工已完成40%，支架安装已完成20%，组件安装完成15%；

1.2、开关站、办公楼主体结构完成，剩余室内装修以及室内设备调试，开关站电气部分已全部完成；
1.3、外线目前已完成80%，剩余一些对接工作，由于外线设备原因，预计4月25号左右设备进场，设备进场后尽快完成外线工作；

2.施工计划：

2.1、开关站以及办公楼在4月20号前完成所有收尾工作，4月25号前完成室内设备调试工作，调试报告同步完成；
2.2、外线所有工作预计5月10号前完成；
2.3、管桩施工、支架安装、组件安装在5月20号前全部完成；

需要协调解决的问题：

3.1 、并网手续欠缺，望业主方尽快完成先期施工手续，防止影响到我方完成后期施工手续的办理；

3.2、4月30号达到并网条件由于时间紧迫，部分工序无法达到要求，预计5月10号才能达到并网条件，同业主方商议协调延期并网时间。
监理单位：
统计现场未完成的施工部位以及未完成量，重新制定新的施工进度计划，严格按照节点日期来控制施工进度；

现场施工人员没有安全意识，要求施工方每周定期召开安全交底会议，提高施工人员的安全防范意识；

现场管理制度欠缺，要求总包方加强对分包的管理，分包管理人员加强对现场施工人员的管理制度；

每道工序完成后，做好自检工作，自检工作完成后上报总包方进行专检，最后上报我监理方进行验收，严格要求按照“三检”要求来实施，控制好现场的施工质量。

三、业主单位:

 1、施工现场场内道路硬化工作现在开始实施；

 2、增加现场施工人员以及现场施工机械，要求施工人员以及施工机械满足在5月10号前达到并网的条件；

 3、要求施工方做好现场安全防护工作，要具备消防设施，防止现场发生火灾事故时无消防设施；
 4、外线设备安装时，应提前做好安全施工交底工作，防止出现触电等安全事故的发生；

 5、要求施工方加强成品以及半成品的防护措施，开关站内设备做好防尘工作，组件运输过程中做好成品保护措施，防止出现大面积隐裂；

 6、场区内的围墙、大门以及护栏抓紧时间尽快落实；

 7、并网后，所有消缺工作要求施工方在十天内完成；

 8、制定新的施工进度计划，并且做好节点日期预警，按期完成各分项工程，超出节点日期给予经济考核；

 9、要求监理方对所有的隐蔽工程做好旁站记录；

 10、电缆直埋会影响后续运维人员的工作难度，要求施工方铺沙或铺砖，要求设计院进行设计变更；

 11、外线、支架安装、组件安装等完成后，检查其附件牢固程度，防止出现质量缺陷；

 12、要求监理方做好施工人员资质的检查工作；

 13、要求设计院派出土建以及电气专工常驻现场；

 14、定期检查现场临电，做好安全工作，防止出现重大的安全事故，现场必须要有安全员，做好安全防范工作；

 15、4月15号-4月20号期间要准备好第一次质检工作；

	监理单位：

签发人：
日  期：
	建设单位：
接收人：
日  期：
	施工单位：
接收人：
日  期：

注：本表一式3份，由项目监理机构整理，建设单位、项目监理机构、承包单位各一份。